
Zamknięcie psa w aucie na słońcu to znęcanie się nad nim 
•• Środek lata, upał, na parkingu 
samochód, a w nim pies. Co zrobić 
w takiej sytuacji? Jeśli dzwonić, to 
gdzie, a może po prostu samemu od 
razu wybić szybę w takim samocho­
dzie i uwolnić psa od gehenny? 
Środek tygodnia, z niebaleje się żar, 
pod galerią handlową na Podolszy-
cach pełno samochodów, a wjednym 
z nich zamknięty pies. Wszystkie ok-
napojazdu oczywiście szczelnie zam­
knięte. Przez szybę samochodu wi­
dać, jak ciężko mu oddychać. Co zro­
bić w takiej sytuacji? Jeśli dzwonić, 
to gdzie, a może po prostu wybić szy­
bę w takim samochodzie i uwolnić 
psaod gehenny? 

Ten ostatni sposób, choć skutecz­
ny, to, ostrzegamy, może pociągnąć 
za sobą nieprzyjemne konsekwencje. 

Kiedy opowiedzieliśmy o tym 
przypadku Marii Szygolskiej, pre­
zes płockiego koła Towarzystwa Opie­
ki nad Zwierzętami, ze zdenerwowa­
nia początkowo traciła głos. 

- Tyle się o tym mówi, aludzie na­
dal nie wyciągają wniosków. Ciekawa 

Zostawiony w samochodzie pies musi mleć uchylone szyby 

jestem, czy ten właściciel własne dziec­
ko również by tak zostawił. Ten przy­
padek świadczy o braku wyobraźni 
i bezmyślności - mówi Szygolska. - Nie-
stetynie jest odosobniony. Wpiątekby­

łam świadkiem próby ratowania wlecz-
nicy takiego p sa. Trafił do nas w stanie 
skrajnego wyczerpania, powodemby-
ło właśnie przegrzanie. Psa niestetynie 
udało się uratować - dodaje. 

- Samochód pozostawiony na słoń­
cu nawet na krótki czas może zmie­
nić się dla psa w metalową, rozgrza­
ną puszkę. Temperatura w nim mo­
że sięgnąć nawet 60 stopni - tłuma­
czy dyrektor płockiego schroniska 
dla zwierząt Paweł Lewandowski. 

Maria Szygolska apeluje jednak, 
że jeśli zauważycie gdzieś cierpiące­
go zwierzaka, to należy natychmiast 
dzwonić do straży miejskiej lub na 
policję. 

- Ludzie nie zdają sobie sprawy, 
ale taka sytuacja to znęcanie się nad 
zwierzętami. Grozi za to grzywna lub 
nawet kara pozbawienia wolności do 
dwóch lat. 

Zwraca również uwagę na to, by 
nie zostawiać zwierząt na balkonach, 
bo tam też w upalne dni jest gorąco, 
a dodatkowo zwierzę może nie mieć 
gdzie schronić się przed słońcem. 

Lepiej pupila zostawić np. wprzed-
pokoju, na pewno będzie miał chłod­
niej. 

Gdy zostawiamy czworonoga 
w domu, musimy pamiętać o tym, by 

zostawić uchylone okna, a co najważ­
niejsze - miskę pełną wody. 

Dla właścicieli kotów ma dodat­
kową radę: zabezpieczyć specjalną 
siatką okna uchylne, ponieważ czę­
sto próbują przez nie wyskoczyć. 

Paweł Lewandowski radzi, że je­
śli nie mamy wyjścia i musimy za­
brać czworonoga ze sobą, to w takiej 
sytuacji samochód zaparkujmy 
w cieniu. Auto nie nagrzeje się tak 
szybko. 

Należy też pamiętać o zostawie­
niu uchylonych okien, a co najważ­
niejsze - psalub kota zostawiajmy tyl­
ko na chwilę. 

Okres wakacyjny to czas urlopów 
- i to kolejny dramat zwierząt. 

Właściciele psów nie zawsze wie­
dzą, co z nimi zrobić, i je wyrzucają. 
Nie wiedzą, że można skorzystać 
z tzw. hoteli dla zwierząt. 

W okolicach Płocka je st ich kilka, 
doba kosztuje od 15 zł. Szczegółowe 
adresy i numery telefonów można 
znaleźć na stronie: www.tozplock.plO 
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